
1 

 

 
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
от 23 августа 2022 г.  № 503 

 г. Киренск  

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Киренского 

района на 2015-2025 г.г.» 

 

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и плановый 

период,  в соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением  администрации 

Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189 «Об утверждении Положения о 

порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Киренского района в новой редакции», распоряжением администрации Киренского 

муниципального района от 07.10.2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ Киренского района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального 

образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Киренского района на 2015-2025 гг.», утверждённую постановлением администрации 

Киренского муниципального района от 28.10.2014 г. № 1124, с изменениями согласно 

постановлений: от 28.09.2015 г. № 567, от 16.11.2015 г. №625, от 28.06.2016 г. №336, от 30.12.2016 

г. №573, от 17.01.2017 г. №1, от 28.09.2017 г. № 468, от 29.03.2018 г. №151, от 29.06.2018 г. №317, 

от 29.12.2018 г. № 655,  от 04.02.2019 г. № 57, от 04.07.2019 г. №336, от 26.12.2019 г. №677, от 

30.12.2020 г. №762, от 14.10.2021 г. № 637, от 27.01.2022 г. № 36 следующие изменения: 

1)  В приложении № 2» Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы  

"Повышение безопасности дорожного движения на территории Киренского района на 2015-

2025гг."за счет всех источников финансирования к муниципальной программе внести 

мероприятие 1.1.15 «Обустройство остановочных пунктов для безопасной организации перевозок 

детей на школьных автобусах» (приложение 1); 

2)  Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации муниципальной 

программы на 2022 (приложение 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на председателя комитета 

по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Киренского муниципального района. 

 

И.о. главы администрации                                                                                               Е.А.Чудинова 

Приложение №1 к постановлению  

№ 503 от 23.08.2022 



2 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Заместитель мэра – председатель Комитета 

 по имуществу и ЖКХ администрации  

Киренского муниципального района                                                                        И.А.Кравченко 

 

Зам.  председателя комитета по имуществу и 

 ЖКХ администрации Киренского  

муниципального района                                                                                             О.А. Вытовтова 

 

Начальник финансового управления администрации  

Киренского муниципального района                                                                               Е.А.Шалда 

 

Начальник отдела по экономике администрации  

Киренского муниципального района                                                                         М.Р. Синькова 

 

 

Правовой отдел  администрации  

Киренского муниципального района                                                                            М.В.Тетерина                                                                 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовил:  

Луцкина В.А. – гл. специалист отдела ЭТС и ЖКХ 

Комитета по имуществу и ЖКХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 



4 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы  "Повышение безопасности дорожного движения на территории Киренского района на 2015-2025гг."   

за счет всех источников финансирования  (далее – программа) 

( Приложение 2 к муниципальной программе "Повышение безопасности дорожного движения на территории Киренского района на 2015-2025гг) 

 

Наименовани

е программы, 

подпрограмм
ы, 

ведомственн

ой целевой 
программы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 
соисполнител

и, участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники 
финансирова

ния 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

Первый 

год 

действия 
программы 

Второй год 
действия 

программы 

Третий год 
действия 

программы 

Четвертый 

год 

действия 
программы 

Пятый год 

действия 

программы 

Шестой 

год 

действия 

программ

ы 

Седьмой 

год 

действия 

программ

ы 

Восьмой 

год 

действия 

программ

ы 

Девятый 

год 

действия 

программ

ы 

Десятый 

год 

действия 

программы 

Завершающ

ий год 

программы 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Программа 

«Повышени

е 

безопасност

и дорожного 

движения на 

территории 

Киренского 

района на 

2015-

2025гг.»   

всего, в том 

числе: 

Всего 512,6 68,7 113,0 1818,1 169,08 146,3 285,9 179,0 179,0 179,0 179,0 3829,68 

Средства, 

планируемые 

к 
привлечению 

из 

областного 
бюджета 

(ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства, 
планируемые 

к 

привлечению 

из 

федерального 

бюджета 
(ФБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 
бюджет (МБ) 

512,6 68,7 113,0 1818,1 169,08 146,3 285,9 179,0 179,0 179,0 179,0 3829,68 

Иные 

источники 
(ИИ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственн

ый 

исполнитель: 
Отдел по 

электроснаб

жению, 
транспорту, 

связи и ЖКХ 

Комитета  по 
имуществу и 

ЖКХ 

администрац
ии 

Киренского 

муниципальн

Всего 0,0 0,0 0,0 563,1 169,08 146,3 285,9 179,0 179,0 179,0 179,0 1880,38 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 563,1 169,08 146,3 285,9 179,0 179,0 179,0 179,0 1880,38 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приложение №1 к постановлению  

№ 503 от 23.08.2022 



5 

 

ого района 

Участник 1: 

Управление 

образования 

администрац
ии 

Киренского 

муниципальн
ого района 

Всего 39,0 68,7 113,0 1255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1475,7 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 39,0 68,7 113,0 1255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1475,7 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

0,0 0,0 

Участник 2: 
ОГИБДД МО 

МВД России 

«Киренский» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: 
АТП, 

осуществляю

щие 
перевозки 

пассажиров 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: 

Учреждения 

образования  
Киренского 

муниципальн

ого района 

Всего 473,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 473,6 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 473,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 473,6 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприяти

е 1.1. 

Повышение 

безопасност

и дорожного 

движения на 

территории 

Киренского 

района 

Отдел по 
электроснаб

жению, 

транспорту, 
связи и ЖКХ 

Комитета  по 

имуществу и 
ЖКХ 

администрац

ии 
Киренского 

муниципальн

ого района 

Всего 512,6 68,7 113,0 1818,1 169,08 146,3 285,9 179,0 179,0 179,0 179,0 3829,68 

 ОБ 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 512,6 68,7 113,0 1818,1 169,08 146,3 285,9 179,0 179,0 179,0 179,0 3829,68 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1.1. 

Создание и 

поддержка 
отрядов 

ЮИД 

Управление 

образования 

администрац
ии 

Киренского 

муниципальн
ого района 

Всего 0 0 0 66,2 0,0 10,0 0,0 11,0 11,0 11,0 0,0 109,2 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0 66,2 0,0 10,0 0,0 11,0 11,0 11,0 0,0 109,2 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.2. Выпуск 

Управление 

образования 

Всего 0 18,7 0,0 14,2 6,4 97,3 0,0 18,0 18,0 18,0 0,0 190,6 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 

агитационног
о  наглядного 

материала 

администрац
ии 

Киренского 

муниципальн
ого района 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0 18,7 0,0 14,2 6,4 97,3 0,0 18,0 18,0 18,0 0,0 190,6 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3. Пошив 

формы для 
членов 

отряда ЮИД 

Управление 

образования 

администрац
ии 

Киренского 

муниципальн
ого района 

Всего 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 16,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 

 
 

Мероприятие 

1.1.4. 

Проведение 

мероприятий 
в рамках 

профилактич

еской 
операции 

«Внимание, 

дети!» 

 

Управление 
образования 

администрац

ии 
Киренского 

муниципальн

ого района 

Всего 23,0 0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 23 0,0 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.5. 

Проведение 
районного 

конкурса 

отрядов 
ЮИД 

«Безопасное 

колесо» 

Управление 

образования 
администрац

ии 

Киренского 
муниципальн

ого района 

Всего 0 0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0 0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

ИИ 

0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

0,0 

0,0 

Мероприятие 

1.1.6. 
Участие в 

областном 

смотре –
конкурсе 

отрядов 

ЮИД 

«Безопасное 

колесо» 

Управление 

образования 
администрац

ии 

Киренского 
муниципальн

ого района 

Всего 0 50,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 90,0 90,0 0,0 375,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0 50,0 55,0 0,0 
 

0,0 
0,0 0,0 90,0 90,0 

90,0 
0,0 375,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.7. 
Проведение 

районного 

конкурса 
рисунков по 

безопасности 

дорожного 
движения 

Управление 
образования 

администрац

ии 
Киренского 

муниципальн

ого района 

Всего 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

0,0 
8,0 

 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

Мероприятие 
1.1.8. Анализ 

состояния 

работы по 
укреплению 

транспортной 

дисциплины 
и 

профилактик

е 
аварийности 

на 

общественно
м транспорте 

АТП, 

осуществляю
щие 

пассажирски

е перевозки в 
Киренском 

районе 

  

без дополнительного финансирования 

 

Мероприятие 

1.1.9. 

Улучшение 

условий 
дорожного 

движения и 

устранение 
опасных 

участков на 

дорогах 
общего 

пользования, 

предотвраще
ние заторов, 

ликвидация 

мест 
концентраци

и ДТП, 

оптимизация 
скоростных 

режимов 

 
ОГИБДД 

МОМВД 

России 
«Киренский» 

  

 

 

без дополнительного финансирования 

Мероприятие 
1.1.10. 

Оснащение 

школьных 
автобусов 

тахографами 

Учреждения 

образования  
Киренского 

муниципальн

ого района 

Всего 473,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 473,6 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 
0,0 0,0 

МБ 473,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 473,6 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 
1.1.11. 

Оценка 

уязвимости 
объектов 

транспортной 

инфраструкт
уры и 

транспортны

х средств 
администрац

Отдел по 
электроснаб

жению, 

транспорту, 
связи и ЖКХ 

Комитета  по 

имуществу и 
ЖКХ 

администрац

ии 
Киренского 

Всего 0,0 0,0 0,0 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0   0,0 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

 

ии 
Киренского 

муниципальн

ого района 

муниципальн
ого района 

 

Мероприятие 

1.1.12 
Приобретени

е учебного 

оборудовани
я и пособия 

по БДД для 

образователь
ных 

учреждений 

Отдел по 

электроснаб

жению, 
транспорту, 

связи и ЖКХ 
Комитета  по 

имуществу и 

ЖКХ 
администрац

ии 

Киренского 

муниципальн

ого района 

Всего 0,00 0,0 0,0 60,0 162,68 39,0 285,9 60,0 60,0 60,0 179,0 1083,58 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,00 0,0 0,0 60,0 162,68 39,0 285,9 60,0 60,0 60,0 179,0 1083,58 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1.13 

Обустройств

о 
пешеходных 

переходов 

возле 
образователь

ных 

учреждений  
 

 

Отдел по 

электроснаб

жению, 
транспорту, 

связи и ЖКХ 

Комитета  по 
имуществу и 

ЖКХ 

администрац
ии 

Киренского 

муниципальн
ого района 

Всего 0,00 0,0 0,0 1613,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1613,7 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 1613,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1613,7 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.14 
«Разработка 

плана и 

реализация 
требований 

по 

обеспечению 
транспортной 

безопасности

» 

Отдел по 

электроснаб

жению, 
транспорту, 

связи и ЖКХ 

Комитета  по 
имуществу и 

ЖКХ 

администрац
ии 

Киренского 

муниципальн
ого района 

Всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

Мероприятие 
1.1.15 

«Обустройст

во 
остановочны

х пунктов 

для 
безопасной 

организации 

перевозок 
детей на 

школьных 

автобусах» 

Учреждения 

образования  

Киренского 
муниципальн

ого района 

Всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Киренского района на 2015-2025гг.» 

(далее – муниципальная программа) 

на 2022 г. 
№ п/п Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель Срок реализации  Наименование 

показателя объема 
мероприятия 

Значения 

показателя 
объема 

мероприятия 

(очередной 
год) 

Объем ресурсного 

обеспечения 

(очередной год), 
тыс. руб. 

с (месяц/год) по (месяц/год) 

1 
2 

3 4 5 6 7 8 

1. Основное мероприятие: Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Киренского района 

Ответственный исполнитель: Отдел по 

электроснабжению, транспорту, связи и 

ЖКХ Комитета  по имуществу и ЖКХ 
администрации Киренского 

муниципального района 

01.01.2022 31.12.2022 Х Х 179,0 

1.1 Мероприятие: Создание и поддержка 

отрядов ЮИД 

Управление образования 

администрации Киренского 
муниципального района 01.01.2022 31.12.2022 

Количество 

мероприятий 
1 11,0 

1.2 Мероприятие: Выпуск агитационного  

наглядного материала 

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района 01.01.2022 31.12.2022 
Количество 

мероприятий 
1 18,0 

1.3 Мероприятие: Пошив формы для членов 

отряда ЮИД 

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района 01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-
нет) 

0 0 

1.4 Мероприятие: Проведение мероприятий в 
рамках профилактической операции 

«Внимание, дети!» 

Управление образования 
администрации Киренского 

муниципального района 01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-
нет) 

0 0 

1.5 Мероприятие: Проведение районного 
конкурса отрядов ЮИД «Безопасное 

колесо» 

Управление образования 
администрации Киренского 

муниципального района 01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-
нет) 

0 0,0 

1.6 Мероприятие: Участие в областном 

смотре – конкурсе отрядов ЮИД 

«Безопасное колесо" 

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района 
01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 
мероприятия (1-да,0-

нет) 

1 90,0 

Приложение №2  к постановлению  

№ 503 от 23.08.2022 



11 

 

1.7 Мероприятие: Проведение районного 
конкурса рисунков по безопасности 

дорожного движения 

Управление образования 
администрации Киренского 

муниципального района 01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-
нет) 

0 0 

1.8 Мероприятие: Анализ состояния работы 
по укреплению транспортной 

дисциплины и профилактике аварийности 

на общественном транспорте 

АТП, осуществляющие пассажирские 
перевозки в Киренском районе 

01.01.2022 31.12.2022 
Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет) 

0 0 

1.9 Мероприятие Улучшение условий 
дорожного движения и устранение 

опасных участков на дорогах общего 

пользования, предотвращение заторов, 
ликвидация мест концентрации ДТП, 

оптимизация скоростных режимов 

ОГИБДД МО МВД России 
«Киренский» 

01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет 

0 0 

1.10 Мероприятие:  Оснащение школьных 

автобусов тахографами 

Учреждения образования  Киренского 

муниципального района 
 

01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-
нет 

0 0,0 

1.11 Мероприятие: Оценка уязвимости 

объектов транспортной инфраструктуры 

и транспортных средств администрации 
Киренского муниципального района 

Отдел по электроснабжению, 

транспорту, связи и ЖКХ Комитета  по 

имуществу и ЖКХ администрации 
Киренского муниципального района 

01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет 

0 0,0 

1.12 Мероприятие: Приобретение учебного 

оборудования и пособия по БДД для 

Образовательных учреждений 

Отдел по электроснабжению, 

транспорту, связи и ЖКХ Комитета  по 

имуществу и ЖКХ администрации 
Киренского муниципального района 

01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет 

1 60,0 

1.13 
Мероприятие: Обустройство пешеходных 
переходов возле образовательных 

учреждений  

Отдел по электроснабжению, 

транспорту, связи и ЖКХ Комитета  по 

имуществу и ЖКХ администрации 
Киренского муниципального района 

01.01.2022 31.12.2022 
Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет 

0 0,0 

        

        

1.14 
Мероприятие: «Разработка плана и 

реализация требований по обеспечению 
транспортной безопасности» 

Отдел по электроснабжению, 
транспорту, связи и ЖКХ Комитета  по 

имуществу и ЖКХ администрации 

Киренского муниципального района 

01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-
нет 

0 0,0 

1.15 Мероприятие:  «Обустройство 

остановочных пунктов для безопасной 

организации перевозок детей на 
школьных автобусах» 

Учреждения образования  Киренского 

муниципального района 
01.01.2022 31.12.2022 

Осуществление 
мероприятия (1-да,0-

нет 

0 0,0 

 ИТОГО по муниципальной программе 

 
179,0 

 


